Quintum Preceptum

Sequitur Preceptū
Quintū. scz. Elōn occides. Capitulū p̄mū

Preceptum Quintū ē.
Elon occides. De
q̄ tria p̄ncipaliter
sūt vidēda. **P**ri
de homicidio in se. Secūdo de
causis homicidij. vīc; p̄mīs
et p̄pīnquis q̄ sūt ira. mūtīdīa.
o dñi. detractō. et alie filie mū
die. Itē recōciliacōis obmissio.
et fraterne correctionis q̄ omīa
ēā sunt vel esse p̄nt homicidij
corpis vel aie. et hic phibetur.
Tercō de scandalō. et de derisō
ne. que occasio sūt occisiōis
anīme et corporis. De homicidio
in se tria ponentur. Primo quo
iuste quis occidere possit. et q̄t
modis iuste. Secundo quo
mō alie lesiones corpales etiā
sub hoc precepto phibentur.
Tertio de hīs que valent ad
fugiēdū et detestandū homi
cidij. **Q**uintum ad primū no
tādū sīm thv. 2.2. q. lxiij. q̄ du
plex ē occisio. quēd iusta. alia
iusta hic phibita. Ad occi
sionem iusta; hois tria requi
runtur. Primo causa iusta. ut
q̄s occidatur p̄ culpa. p̄ qua;
tale mortem et occisionē meru
erit. vnde exod. xxij. maleficos
ne patiaris vivere. Secundo
ordo ut fuerit in occisione iu

Capitulum Primum

ris ordo. et maxime q̄ hīmōi oe
cīsio iubendo vel erequēdo si
at ab eo qui hī auctoritate; le
gitīe p̄tatis ut iudex vel plaq̄.
vnde numei. xxv. homicide sī
testib; p̄uīetur. Et deu. xxi. Fili
us iobedīes p̄ntib; iubetur ad
semiores ciuitatis et ad portas
iudicij ducī. Ho. xiiiij. q̄d iudi
cas alienū seruū. dño suo stat
aut cadit. **T**ercū requisitum
est iustus amīmus. ita q̄ iudex
mandās et mister equeſes oce
cidat propt̄ bonum finē et rē
intēcōne. ut propt̄ obuacōe;
iusticie et corrōem culpe. vnde
deu. xvi. qd̄ iustū est iuste exe
q̄ris. **J**udex igitur vel p̄nceps.
vel ali? sīm talia tria occidens
non peccat. ut aug⁹ pbat. i. de
ciui. dei. et hīc occisio nōn phib
etur. sī iusta occisio hoīz nō
āīlīū īrōnaliū. i q̄m̄ quis do
minū hī. q̄ hīs licite p̄t vti
occidendo. Ideo alia ē occisio
hoīs iusta hic prohibita. et
fit quadrupliciter. **P**ri q̄n occi
ditur īnocēs q̄ nullā penam
meruit. **S**ecūdo q̄n occidit
noēens. et q̄ meruit puniri. licet
non meruit morte; sī minorē
penā. **T**ercō quādō qui meruit
mortem occidit: non serua
to legittimo ordīne iūis maxi
me quādō occidit ab eo qui
mō hī auctoritatē legitīe p̄tā
tis. **O**rtō quādō quis occidit

Quintum**Preceptū**

p culpa sua. et ab hñte auctoī
tatem s̄ non fit iusto aīo vel fi
ne. ut amore vñdicte vñ apter
c aliū aliquē idbitū finē. **F**it
aut̄ trāsgressio. xv. modis con̄
hoc p̄ceptum. puta colligit ex
tlu. 2. 2. q. lxiiij. Et ex alexan̄ de
hal. in suo terco. q. xx. Prio qn̄
iudex vel alter occidit īnocen̄
tem voluntarie. puta eū q̄ nul̄
lam penam apd iudicē meruit
Exo. xxij. Innocētem et iustū
ne occidas. Sed qn̄ iudex vñ
ali⁹ voluntarie et scienter occidit
qui meruit penā corpalem. sed
non mortē. puta ahām penam
carceris. sc̄; verberacōis vñ simi
lem. **T**erco qn̄ iudex vel alt̄ oc
cidit voluntarie vel īnocēte. vñ
nocentem. non seruato ordīne
juris pre tacto. maxime si occi
dens nō h̄; auctoītate legitim
ptatis. ut q̄ nō iudex vel q̄ in
bello non iusto occidit hostē
Vñ Actu. xxv. Non est cōsue
tudo romanis. q̄ aliquis dām
netur. **P**riusq; is qui accusat̄
p̄ntes habeat accusatores et
locū defendendi accipiat. nul
lus em̄ ut dicit Aug⁹. de ci. dei.
h̄; auctoritatē recipiēdi vitam
alteri qui auctoritatē a deo nō
acepit q̄ dicit deut. xxxij. **E**go
occidiam et ego vivere faciā. p
cutiam et ego sanabo. ac. **O**ī
to qui occidit hominem mala intē
cōne. etiā alias reū et accusatū